Protokoll Landeskonferenz 2022 DVF – Landesverband Baden-Württemberg

Landgasthof Roger, Heiligenfeld 56, 74245 Löwenstein, Sonntag, 31.Juli 2022, Beginn 11:00 Uhr

<u>anwesend</u>: insgesamt **35 abstimmberechtigte DVF-Mitglieder** (Mitglieder wurden per Mitgliederliste Bad.-Württ. bei Eintritt geprüft, Liste liegt vor)

Vorsitz: DVF-Präsident Wolfgang Rau

ebenfalls anwesend: Wolfgang Exler, Landesvorsitzender Bad.-Württ., Tatjana Hirt, Schatzmeisterin, Landesverband Bad.-Württ.

Tagesordnung:

1.) Begrüßung der Versammlung durch den 1. Vorsitzenden des Fotoclubs Obersulm, Lars Huttenlauch

Vorstellung und Grußworte des Ehrenpräsidenten Georg S. Holzmann (1989 – 2008 Präsident des DVF und seitdem Ehrenpräsident)

- 2.) **Begrüßung und Eröffnung** der Landeskonferenz 2022 durch **Wolfgang Rau**, DVF-Präsident
 - Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - Wahl des Protokollführers Hermann Mohr → einstimmig angenommen
 - Wahl des Wahlleiters Wolfgang Rau → einstimmig angenommen

3.) Bericht des Landesvorsitzenden Bad.-Württ. Wolfgang Exler

Der Bericht des Landesvorsitzenden (einschließlich ausführlichem Resümee) bezog sich, aufgrund der besonderen Corona-Vorschriften im Jahr 2020 und im Jahr 2021, auf die vergangenen 3 Jahre.

4.) Kassenbericht DVF-Landesverband 07 Bad.-Württ. 2019, 2020 und 2021 durch Schatzmeisterin LV Bad.-Württ. Tatjana Hirt

Die Kassenberichte 2019, 2020 und 2021 wurden übergeben und liegen diesem Protokoll als Anlage bei.

Auf Nachfrage wurde durch Tatjana Hirt bestätigt, dass die Prüfung der Kassenberichte fristgerecht durch den Bundesverband bzw. Bundesschatzmeisterin Ute Krämer erfolgte.

Der Kontostand des Landesverbandes beträgt aktuell: 17.361,88 EUR

Anfrage Reutlingen wegen Zuschuss zu Veranstaltungen aus dem vergangenen Jahr.

Antwort: Anträge müssen grundsätzlich vor der Veranstaltung gestellt werden. Aus Gleichheitsgründen (gleich hohe Beträge) wurde die Zuschüsse in der Vergangenheit erst Ende des Jahres ausgezahlt. Für neue Anträge gibt es ein Papierformular, das auf der Webseite heruntergeladen werden kann. (Einreichung per Unterschrift im Original bei Ute Krämer)

5.) Entlastung des bisherigen Landesvorstandes

Der Antrag, die Abstimmungen geheim durchzuführen wurde abgelehnt. Für eine offene Abstimmung stimmten 28 Mitglieder bei 5 Enthaltungen und 2 Gegenstimmen

Der bisherige Landesvorstand wird für die vorangegangenen Jahre 2019, 2020 und 2021 entlastet.

Für die Entlastung stimmten 16 Mitglieder bei 18 Enthaltungen und 1 Gegenstimme.

6.) Wahl des neuen Landesvorstandes

Bewerbungen zum Landesvorsitz des DVF Bad.-Württemberg und zur Vertretung des Landesvorsitzenden gingen, It. Wolfgang Rau, fristgerecht ein.

Zur Wahl stellen sich:

- zum Landesvorsitzenden: **Richard Kraning**, DVF-Direktmitglied, ebenso Mitglied des "Fotoclub Lichtbildnergruppe Esslingen e.V.", 54 Jahre, Gymnasiallehrer

- zur 2. Vorsitzenden **Ute Zimmermann**, "Fotoclub Lichtbildnergruppe Esslingen e.V.", 55 Jahre, Mediengestalterin und Bürokauffrau

Richard Kraning stellte kurz vor, wie er sich sein Team "Landesvorstand Baden-Württemberg" künftig vorstellt. (siehe Anlage)

Zum neuen Landesvorsitzenden wurde **Richard Kraning** bei 35 anwesenden Mitgliedern mit 32 Stimmen gewählt (2 Enthaltungen, 1 Gegenstimme)

Zur neuen 2. Landesvorsitzenden wurde **Ute Zimmermann** bei 35 anwesenden Mitgliedern mit 34 Stimmen gewählt (0 Enthaltungen, 1 Gegenstimme)

Beide neu gewählten Landesvorsitzenden nahmen die Wahl an.

Nach einer Neubesetzung des Landesschatzmeister/in wird noch gesucht. Bis dahin übernimmt diese Aufgabe der Bundesvorstand mit Bundesschatzmeisterin Ute Krämer.

Anlagen:

Kassenbericht Tatjana Hirt → Abrechnungsjahr 2019 Seite 1 und 2 Kassenbericht Tatjana Hirt → Abrechnungsjahr 2020 Seite 1 und 2 Kassenbericht Tatjana Hirt → Abrechnungsjahr 2021 Seite 1 und 2 Organigramm Richard Kraning "künftiger DVF-Landesvorstand Bad.-Württ."

Protokoll erstellt: Hermann Mohr 02.08.22

geprüft und genehmigt durch:

Jenam 125

RA Wolfgang Rau, DVF-Präsident 03.08.2022

Richard Kraning, 1. Vorsitzender DVF-LV 7 – Bad.-Württ. 03.08.2022